22/11/2019 SIPAC - Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/documento.jsf 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

 PRO-REITORIA DE ENSINO/REIT

Nº do Protocolo: 23041.049058/2019-99

PORTARIA Nº 4283 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
suas atribuições que lhe conferem o artigo 11 da Lei nº. 11.892, de 29/12/2008,
nomeada pela Portaria nº. 1.916, de 19/06/2019, e tendo em vista o que consta no
Memorando Eletrônico n°. 102/2019 - Proen/Diread, de 14/11/2019, resolve:
Art. 1º. Designar os professores abaixo relacionados para comporem o Colegiado do
Curso de Licenciatura em Letras-Português à distância, com a finalidade de
acompanhar o processo pedagógico, deliberando sobre o funcionamento do curso e
demais questões de sua competência, de acordo com a Portaria n°. 1.713/GR, de
01/12/2010.
ALICE MARIA MARINHO RODRIGUES LIMA
ALMIR ALMEIDA DE OLIVEIRA
CRISTIANO LESSA DE OLIVEIRA
CYNTYA MAYRYELLE ASSIS DOS SANTOS
HERBERT NUNES DE ALMEIDA SANTOS
JAIRO JOSÉ DE SOUZA
JOSENILDO FARIAS NETO
JULIANA SOUZA CAHET
LORENA NORBERTA DA SILVA
MARCOS ANTÔNIO DE ARAÚJO DIAS
MARIA EDNA PORANGABA DO NASCIMENTO
NEILTON FARIAS LINS
REINALDO RAFAEL DE ALBUQUERQUE PEREIRA JÚNIOR
RENATA GICELLY DE FARIAS BEZERRA
SAMILLA CARLA FERREIRA BEZERRA
VANUSIA AMORIM PEREIRA DOS SANTOS
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a
Portaria n°. 1.599/GR, de 29/05/2019, e a Portaria n°. 4.266, de 21/11/2019.

(Assinado digitalmente em 22/11/2019 11:25 )
MARIA CLEDILMA FERREIRA DA SILVA COSTA

 PRÓ-REITOR - TITULAR
 Matrícula: 1813640

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4283, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/11/2019 e o código de verificação:

96205e289d

Menu Principal

 Instituto Federal de Alagoas Maceió, 22 de Novembro de 2019

ENTRAR NO SISTEMA

SIPAC | DTI - Diretoria da Tecnologia de Informação - IFAL - www.ifal.edu.br | © UFRN | app-02-sig.instancia2 22/11/2019 12:03

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ifal.edu.br/public/index.jsf
https://sipac.ifal.edu.br/public
https://sipac.ifal.edu.br/public
https://sipac.ifal.edu.br/sipac/?modo=classico